funcionamiento de la entidad, proponer ajustes a la organización interna y demás 

Expedir los actos administrativos que le correspondan y decidir sobre los recursos ordinarios 

Que la Unidad Administrativa Especial de Catastro Distrital requiere efectuar un traslado 
presupuestal por la suma NUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL OCHENTA PESOS M/CTE. 
($9.300.080), de acuerdo con la justificación económica y técnica que hace parte integral de la 
presente resolución. 

Que el presente traslado tiene como finalidad apropiar los recursos necesarios para atender las 
obligaciones derivadas de la Resolución 10667 de 2025 de la Comisión Nacional del Servicio Civil

[...]

En este sentido, se requiere contar con la disponibilidad presupuestal por un valor de $7.457.160. 

En virtud de lo anterior,  

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la siguiente modificación en el Presupuesto de Gastos de 
Funcionamiento de la UAECD de la vigencia 2025, por la suma NUEVE MILLONES TRESCIENTOS MIL 
OCHENTA PESOS M/CTE. ($9.300.080), según el siguiente detalle: 

CÓDIGO Y DENOMINACIÓN  
 TRASLADO PRESPUESTAL  

CRÉDITO   CONTRACRÉDITO  

02 GASTOS               9.300.080                    9.300.080  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO               9.300.080                    9.300.080